РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснопартизанского сельсовета

Чарышского района Алтайского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          23.04.2020                     с. Красный Партизан                              № 21

О пастьбе скота  частного сектора

на территории сельсовета в

летне-осенний период

          В целях поддержания порядка на улицах села, на основании Правил

Благоустройства на территории МО Краснопартизанский сельсовет Чарышского

района Алтайского края, принятыми КССНД от 20.11.2017 № 28 п.8.9 п. п 8.9.4.

п о с т а н  о в  л  я   ю :

1.Участками для пастьбы крупно-рогатого скота считать:

-  урочище Косташино ;

-  урочище Глинка;

-  урочище Широкий лог .

На основании определенных участков для пастьбы животных рекомендовать

каждому владельцу крупно-рогатого скота прогонять животных в места,

определенные для пастьбы  на расстояние :

 150 метров от бывшего сырьевого склада заготконторы в сторону урочища

Косташино;

 100 метров от ограждения мехтока  в сторону   урочища Глинка;

2. Запретить пастьбу скота частного сектора жителям села  Красный Партизан около

и за мостом через реку Чарыш, в связи с отсутствием пастбищных угодий в этих

местах.

3. Для организации пастьбы молодняка крупно-рогатого скота (бычки старше 6

месяцев) определить урочище Щучье.

4. Выпас лошадей, овец, коз производить на  пастбищных угодьях, взятых в аренду

владельцами животных.

5. При выявлении  случаев бродяжничества животных  по улицам села, в  местах

массового отдыха и на территориях, прилегающих к ним, на владельцев животных

будут составляться протоколы, с привлечением  к административной

ответственности.

6. Постановление Администрации сельсовета от 06.04.2019 № 22 считать

утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                        В. Е. Кункель